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VAI JAUNAIS GADS IR „JAUNS”? 

 
Virsrakstā uzdotais jautājums varētu likties banāls un nepiemērots, jo, ja jau rakstām janvāŗa datumā citu gada 

skaitli, tad tam noteikti jābūt jaunam. Tomēr aicinu šim jautājumam pieiet no citas puses, proti, vai jaunais Kunga 
Žēlastības gads būs jauns arī katram no mums? Jauns tajā izpratnē, vai būsim kaut ko būtiski mainījuši savā ticības 
dzīvē. Atstājuši vecos grēkus, atteikušies no tiem ieradumiem, kas kaitē mūsu miesai un garam un tā vietā vairāk 
pievērsušies lūgšanu dzīvei un Dieva vārda lasīšanai ikdienā. 

Uzdosim katrs sev šādus jautājumus: Vai es Dievu lūdzu regulāri? (Ārpus dievkalpojumiem savās mājās kopā ar 
saviem ģimenes locekļiem) Vai man mājās ir Bībele? Ja ir, vai es Bībeli regulāri lasu? Vai es regulāri dodu Dievam 
pienākošo daļu caur savu draudzi? Vai es iksvētdien piedalos dievkalpojumā? Vai es ar degsmi pielietoju kalpošanā 
savā draudzē tās īpašās dāvanas, kādas man Dievs ir piešķīris?  

Apustulis Pāvils raksta: „2Kor 4:16 Tāpēc mēs nepiekūstam, bet, lai gan mūsu ārīgais cilvēks sadilst, mūsu 
iekšējais dienu no dienas atjaunojas.” Un: „Tit 3:5 Viņš mūs izglāba, nevis taisnības darbu dēļ, ko mēs būtu darījuši, 
bet pēc Savas žēlsirdības, ar mazgāšanu atdzimšanai un atjaunošanos Svētajā Garā.” 

Tas ir atgādinājums mums visiem, ka gadiem ejot un mainoties, mēs neizbēgami novecojam un mūsu ķermenis, 
jeb ārējais cilvēks sadilst, bieži slimību un nespēka pārņemts. Tomēr mums ir jādomā par savu iekšējo cilvēku, par 
mūsu būtību, ko Dieva vārds sauc par cilvēka garu. Un tas, lai cik tas neliktos dīvaini—atjaunojas, jeb Raiņa vārdiem, 
mainās uz augšu. Tas nenotiek ar visiem cilvēkiem, bet tikai ar ticīgajiem, tiem, kas tic Jēzum Kristum. Jo šī 
atjaunošanās notiek Svētajā Garā, kas ir klātesošs vienīgi kristiešiem. 

Cits jautājums ir, vai mēs atļaujam Svētajam Garam mūs atjaunot un mainīt. Jo šis process nevar notikt bez 
mūsu aktīvas līdzdalības. Tas ir līdzīgi situācijai, kad esam slimi, bet neļaujam ārstam sevi izmeklēt. Ārsts cilvēkam 
nepalīdzēs, ja viņš to nepieļaus. Svētais Gars mūs neatjaunos un nemainīs, ja to neļausim Viņam darīt. Tādēļ lūgsim 
visuvareno Dievu, lai Viņš Jēzus Kristus vārdā mums palīdzētu saskatīt dzīvē tās lietas, kas ir jāatjauno un jāmaina. Un 
lai mēs kļūtu vēl dedzīgāki Kristus sekotāji, kas ikdienā kopā ar savu ģimeni lūdz Dievu un studē Bībeli, kas dod Dievam 
piederošo ar līksmu sirdi, un kas draudzē kalpo nesavtīgi un ar patiesu prieku. Ja dzīvosim tā, tad jaunais gads būs 
jauns arī mums. 

Ieskatoties mūsu Baznīcas Kalendārā, mēs atrodam gada sākumā vairākus ar Kristus dzimšanu saistītus 
svētkus. 1. janvārī tiek pieminēts Jēzus vārda došanas notikums, jeb mūsu Kunga Kristus apgraizīšana. Ne vienmēr 
luterāņu baznīcās par Kristus apgraizīšanu tiek sprediķots. Arī  Baznīcas kalendārā šai dienai dots it kā pieklājīgāks 
nosaukums – Jēzus vārda došanas diena. Uzcītīgais vēsturnieks un evaņģelists Lūka par šo notikumu pavēsta īsi: „Kad 
astoņas dienas bija pagājušas un bērns bija jāapgraiza, tad Viņa vārdu nosauca: Jēzus, kā to eņģelis bija teicis, 
pirms Viņš bija iedzimis mātes miesās”. (Lk. 2:21) 

Tātad vārda došana Jēzum, tāpat kā ikvienam ebreju zēnam, bija saistīta ar apgraizīšanu. Tā nebija tikai sena 
tradīcija, bet gan ārkārtīgi nopietna Dieva pavēle. Apgraizīšana jau kopš Ābrahāma laikiem bija apliecinājums jeb 
piederības zīme Dieva tautai. Šodien šo piederību Dieva tautai raksturo Kristības sakraments. Tas ir, tajā brīdī, kad 
cilvēka bērnu kristī Trīsvienīgā Dieva vārdā, pielietojot šī sakramenta redzamo zīmi ūdeni, Dievs ar viņu noslēdz derību 
par piedošanu un mūžīgo dzīvību Jēzū Kristū. Tādēļ neatņemsim šo lielo Dieva dāvanu saviem bērniem, atliekot viņu 
kristību dienu uz vēlāku laiku. 

5. janvārī mēs svinēsim Zvaigznes dienu, jeb Epifaniju – Kristus Atspīdēšanas svētkus. Vairāki gudri vīri no 
austrumiem nāca uz Jeruzālemi un vaicāja: „Kur ir jaunpiedzimušais Jūdu ķēniņš? Jo mēs Viņa zvaigzni redzējām 
austrumu zemē un atnācām Viņu pielūgt.” (Mt.2:1‐2) 

Šis notikums mums stāsta, ka visa pasaule priecājas par Jēzus piedzimšanu, un ka pat augstdzimuši un gudri 
vīri no austrumiem nāk un zemojas Viņa priekšā, apdāvinot ar atribūtiem, kas piederas tikai īstam ķēniņam: zeltu, 
vīraku un mirrrēm.  

Mūsu draudzei Zvaigznes diena ir īpaši svētki arī tādēļ, ka 1997. gada 5. janvārī tika dibināta Svētā Pēteŗa 
draudze, apvienojoties Svētā Jāņa un Svētā Pāvila draudzēm. Šogad, tātad, svinam 17. dzimšanas dienu! 

12. janvārī mēs pieminēsim mūsu Kunga Kristību dienu. Šajos svētkos baznīcās lasa Jāņa evaņģelija 1. nodaļas 
fragmentu, kur Jānis Kristītājs par Jēzu liecina: „es esmu redzējis un liecinājis, ka Viņš ir Dieva Dēls.” Ar šo notikumu 
faktiski noslēdzas gaišais Ziemsvētku laiks. Kristus ir piedzimis un sagatavots savai misijai šajā pasaulē—ar savām 
asinīm un nāvi glābt grēkos pazudušos cilvēkus, glābt tevi un mani. Āmen. 

Mācītājs Ojārs Freimanis  
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Ivaram Petrovskim ar piezīmi –  “archibīskapa algas fondam no ... draudzes/apgabala”. Ja būtu kādi iemesli, kapēc tas 
nav vēl iespējams, tad ir lūgums, mūsu kasierim vismaz paziņot attiecīgās summas, kas vēl ir šo draudžu ziņā vai 
tuvākā laikā ienāks. Apzinīga saimniekošana nevar iztikt bez atbildīga pārskata un plānošanas – tas attiecās arī uz šo 
svarīgo uzdevumu.   
  Tā kā ar visām šīm draudžu iemaksām būtu sasniegts tikai absolūtais minimums, mēs lūdzam, draudžu 
locekļiem norādīt uz to, cik nozīmīgi būtu turklāt atsevišķu personu ārkārtēji ziedojumi vai 
novēlējumi.  
  Tiem, kas lietas mēdz kārtot pēdējā brīdī, šis ir laipns bet reizē ļoti nopietns atgādinājums, ka tagad šis 
pēdējais brīdis ir pienācis. Atminēsimies, ka Baznīcā Latvijā vadības pienākumiem veltīta daudzu cilvēku administrācija 
un arhibīskapam vien pat ir pilna laika sekretāre un arī asistente. Šķiet absurdi būtu vaicāt, vai LELBĀL vispār vajag 
vienu pilna laika vadītāju. Pieredze rāda, ka pirms ceļojumiem archibīskapam parasti nākas strādāt gandrīz vai cauru 
nakti, lai vēl laikus paveiktu visus ar termiņiem saistītos pienākumus, bez kuru pildīšanas cietējas būtu mūsu draudzes, 
tās locekļi un daudzi darbi, kas paliktu bez virzības vai līdzekļiem.  
  Jūs sirsnīgi sveicinot, ieejot jaunā Baznīcas gadā, 
  Baznīcas Virsvaldes uzdevumā un vārdā 
  Jūsu 
māc. Aivars Pelds, BV kasieris Ivars Petrovskis, 
BV loceklis Pēteris Vīgants, archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis  
 

JAUNS IESĀKUMS 

  Cilvēks, par laiku runādams, piedēvē tam mūžīgu kustību: laiks vai nu aizrit kā stikla pērlīšu virtene vai plūst kā 

upe, laiks aizsteidzas ātriem stirnas soļiem, vai arī apnikuma, rezignācijas un skumju brīžos velkas kā gliemezis. 

  Un, lai pats neapmaldītos laika bezgalībā, cilvēks, zvaigžņu gaitu un saules ceļus tulkodams, ir iemācījies merit 

laiku, sadalīdams to sekundēs, minūtēs, stundās, dienās, nedēļās, mēnešos un gados. 

  Vienīgi gadu maiņā laika rats it kā piestāj. Patiesībā tas jau gan ir cilvēks pats, kuŗš steigā, šaubās, bailēs, 

neziņā un gaidās  uz mirkli pierimst, speŗot pirmos soļus pāri Jaunā gada slieksnim. 

  Un tā nu mēs drusku pierimuši arī savā steigā, jautāsim, ko lai ņemam līdz Jaunā Gada ceļojumā, un ko lai 

atstājam gada sliekšņa otrā pusē? 

  Atbilde ir skaidra: ņemsim līdz to, kas piedzima Ziemsvētku naktī mums visiem; to, kas vēl šodien dzīvs un 

runā Dieva vārdā, ‐ Viņu, mūsu ceļvedi un ceļa rādītāju, mūsu ticības iesācēju un piepildītāju: “Jēzu, pavadi ceļā žēlīgi! 

Gribam priekos, kā arī bēdās, Tevim sekot Tavās pēdās.” 

  Par Viņu stāsta lielais liecinieku pulks gan Vecajā, gan Jaunajā Derībā, gan visā citā kristīgajā literātūrā.  Viņš 

nāk pie mums savos vārdos; Viņš nāk pie mums lūgšanās; Viņš nāk pie mums kristībā un Svētajā Vakarēdienā, kā arī 

citās dzīves situācijās.  Tādēļ:  “Raudzīsimies uz Jēzu, ticības iesācēju un piepildītāju!” 

  Ko lai mēs atstājam gada sliekšņa otrā pusē? 

  Apustulis saka:  “Noliksim visu smagumu un grēku, kas ap mums tinas!”  Un nav jau tā,ka tikai t.s. “Lielie 

grēki” būtu šāds smagums. Arī mūsu zūdīšanās un bezcerīgās, izmisīgās rūpes un baiļošanās iederas šai pašā 

katēgorijā.  Tādēļ šis aicinājums:  nolikt visu to! Paša spēkiem to nevaram izdarīt, tādēļ apustulis saka:  “Raudzīsimies 

uz Jēzu…”  Tas nozīmē uzticēties Viņam un paļauties, ka pie Viņa ir piedošana, ka pie Viņa ir jauns iesākums arī mums, 

ka Viņš arī mūsu nastu ir nonesis pie Golgatas krusta, ka arī uz mani un tevi attiecas lielais apsolījums:  “Ja kāds ir 

Kristū, tad tas ir jauns radījums; redzi, vecais ir pagājis, viss tapis ir jauns.”   Āmen.                      Mācītājs Imants Kalniņš 

(Pārņemts no Čikāgas latvieši ev./‐lut. Sv. Jāņa DZ 66.numurs ‐1994.g.)  

 

 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 

Mājās – 630-759-8314; mobilais – 630-244-4090; ē-pasts – urpulins@att.net 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

 

      

 

 

ARNIS SKULTE 

dzimis 1927. gada 1. jūlijā Rīgā, Latvijā, 

miris 2013. gada 19. novembrī  Clarendon Hills, Ilinojā,  

 piemiņas dievkalpojums 2013. gada 22. novembrī Oakridge kapličā.  

 

DAGNIJA SKOMBA, dz. OSTROVA 

dzimusi 1940. gada 19. martā Rīgā, Latvijā, 

mirusi 2013. gada 11. decembrī  Palatine, Ilinojā,  

izvadīšanas aizlūgums 2013. gada 17. decembrī  Ahlgrim Funeral Services, 

Palatine, IL. 

  

MIRDZA OZOLIŅA, dz. SVEDRIS 

dzimusi 1922. gada 27. augustā Rīgā, Latvijā, 

mirusi 2013. gada. 28. decembrī, Čikāgā, Ilinojā, 

vizitācija un atvadu dievkalpojums 2014.gada 3. janvārī Matz Funeral Home, 

apbedīta Olīvkalna kapos. 

 
Jēzus sacīja „Es Esmu augšāmcelšanās un dzīvība.  Kas tic uz mani, tas dzīvos, kaut arī viņš mirtu!” (Jņ 
11:25) 
 

 

  

 

 

Mācītāja runas stundas – 

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 

ciemos vai citur, kur vajadzēs. 

Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 

Mob. tālr.: 773‐818‐6965; e‐pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 

 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 
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Svētdien, 23.,  Epifanijas laika 7. svētdiena.  
      10:00 – Dievkalpojums. Kafijas galds. 
MARTĀ 
Svētdien, 2.,  Epifanijas laika pēdējā svētdiena – Mūsu Kunga apskaidrošanas diena.      

        10:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds.   
Trešdien, 5.,*  Pelnu trešdiena.  Gavēņa/Mūsu Kunga ciešanu laika sākums. 
      19:00 –  Kopīgs  dievkalpojums Ciānas baznīcā. 
Svētdien, 9.,  1. svētdiena Mūsu Kunga ciešanu laikā. 
      10:00 – Plkv. O. Kalpaka un brīvības cīnītāju piemiņas dievkalpojums.  
      Kafijas  galds. 
Svētdien, 16.,  2. svētdiena Mūsu Kunga ciešanu laikā. (Leģionāru diena) 
      10:00 – Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds.  
 
* Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 

 

SV. PĒTEŖA DRAUDZES DIEVKALPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 

  Datums / Laiks      Kalpo   

  2014.g. janvārī 

5. sv.,    10:00    Inta Duka un Guntis Kiršteins (Zvaigznes dienas dievkalpojums ar  

        dievgaldu) 

12. sv.,    10:00    Mirdza un Arturs Gaiķi (Divvalodīgs dievkalpojums) 

19. sv.,    10:00    Rasma un Jānis Priedes (dievgalds) 

26. sv.,    10:00    Anita un Elmārs Bilsēni 

Februārī 

2. sv.,    10:00    Ruta un Ivars Freimaņi (dievgalds) 

9. sv.,*    10:00    Ekumenisks dievkalpojums Ciānas baznīcā. Sv. Pēteŗa baznīcā    

        dievkalpojuma nav.     

16. sv.,    10:00    Dace Pence un Uldis Pūliņš (dievgalds) 

23. sv.,    10:00    Jānis Eizis un Andrējs Ezers 

Martā 

2. sv.,    10:00    Rūta Eichenfelde un Benita Lāckāja (dievgalds) 

5. treš.,   19:00    Kopīgs Pelnu dienas dievkalpojums Ciānas baznīcā.  Sv. Pēteŗa baznīcā  

        dievkalpojuma nav. 

9. sv.,    10:00    Ārija Bergmane un Ēriks Sprenne (Plkv. O. Kalpaka piemiņas dievkalpojums) 

16.sv.,    10:00    Ināra un Jānis Ievāni (dievgalds) 

Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš 

paziņot pērmindeŗu koordinētājai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).       Pārsla Gagaine 

   
Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2014. gadā:  No 25. decembŗa līdz 2014. g. 12. janvārim – balta; no 19. janvāŗa līdz 2. 
februārim – zaļa; 9. februārī – balta; no 16. līdz 23. februārim – zaļa; 2. martā – balta; no 9. marta līdz 6. aprīlim – 
violeta; no 13. līdz 17. aprīlim – sarkana;  18. aprīlī – melna; no 20. aprīļa līdz 1. jūnijam – balta; 8. jūnijā – sarkana; 15. 
jūnijā – balta; no 22. jūnija līdz 16. novembrim – zaļa; 23. novembrī – balta; no 30 novembŗa līdz 21. decembrim – 
violeta, vai zila; no 24. līdz 31. decembrim – balta.  [Paldies Jurim Pūliņam par saraksta pagatavošanu}.  

 

 
Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāŗa ģimenes vai citāda veida atceres gadījumos, 
sazināties ar Viju Reinfeldi – 847‐394‐0156 [vreinfelds@hotmail.com] – vai ierakstīt savu vārdu PUĶU KALENDĀRĀ 
baznīcas lejas telpā. 
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DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS 

2014. g. JANVĀRĪ III GRUPA – darba vadītājas:        MIRDZA GAIĶE    847‐519‐1619 
                  ĀRIJA BERGMANE  847‐803‐0546 
  INĀRA BLUMBERGA    847‐832‐0933      LELDE ORE    630‐354‐0511 
  IEVA BRIEDE      847‐272‐7238      ASTRĪDA ROBEŽNIECE   773‐561‐7010 
  RŪTA DZELME      847‐234‐6399      INĀRA SĪMANE    630‐584‐5750 
  RUTA FREIMANE    847‐398‐1067      SKAIDRĪTE LEGZDIŅA  630‐629‐4410   
  ANITA GAIĶE      630‐534‐6648      LINDA TOMSONE  847‐854‐4387 
  Piedalās pēc spējām:  AUSMA PORMALE ‐‐630‐773‐1666 
FEBRUĀRĪ IV GRUPA – darba vadītājas:         SILVIJA EZERA    847‐362‐2329 
                  DACE KŪLĀNE    815‐455‐2369 
  ANITA BRIEDE‐BILSĒNA    630‐279‐9664      DACE PENCE    630‐832‐3785 
  MAIJA DOMBROVSKA    630‐834‐9049      RŪTA PŪLIŅA    630‐759‐8314 
  ARIANA EZERA      847‐362‐2329      DAINA SPRŪDE    630‐898‐5082 
  IVETA JURĒVICA     630‐629‐7950      RŪTA TREKNĀ    815‐459‐6065 
  INĀRA KIRŠTEINA    630‐295‐9752      DACE VENTERE                630‐985‐3431 
  ANDRA KŪLĀNE     815‐455‐2369 
  Piedalās pēc spējām:  IRĒNA PETRĪTE‐‐847‐670‐8329, VERA RIEKSTIŅA‐‐773‐625‐0489, 
        ĀRIJA SPALE‐‐847‐392‐7877 
MARTĀ V GRUPA – darba vadītājas:          PĀRSLA GAGAINE  847‐204‐7863 
                  INĀRA IEVĀNE    708‐799‐8636 
  DAINA CERA      773‐685‐0892      RASMA KRAULE   773‐271‐7179   
  VELTA CUKURA      773‐267‐2448      ZINTA LUCĀNE    773‐237‐6380 
  INTA DUKA      847‐215‐4802      SIGRĪDA RENIGERE  773‐539‐2908 
  LĪGA EJUPE      708‐505‐4441      MĀRA SKULTE    630‐323‐2577 
  DACE FRIŠA      773‐271‐6028      ILZE ŠMIDCHENA  773‐275‐1423 
  ELISA FREIMANE    708‐505‐4012      RITA ŠVALBE    708‐562‐0722 
  Piedalās pēc spējām:  ILONA ROZE ‐‐773‐275‐0272, INĀRA RUPEIKA ‐‐847‐202‐5065 

 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

Janvārī – Rasai Bābelniecei, Marutai Bergmanei, Guntim Brunam, Inārai Bundžai, Annelī Cerai, Daigai Cerai, Velgai 
Drillei‐Eizei, Valdai Dundurai, Helmūtam Eichenfeldam, Haraldam Gaiķim,  Annai Ģelzei,  Aldim Kiršteinam, Rasmai 
Kraulei, Dāvidam Lāčkājam, Mārim Lucānam, Dzidrai Ozoliņai,  Krišam Putniņam, Mārtiņam Rāvem, Kārlim 
Robežniekam, Vidvudam Sidrevicam, Andrim Slokenbergam, Ivaram Spalim.   

Februārī – Dāvidam Blumbergam, Imantam Ceram, Silvijai Ezerai, Ivaram Freimanim, Valijai Galeniecei, Jānim 
Ievānam, Kristīnai Jēgerei, Dāvim Jēgeram, Jānim Kalniņam, Andrai Kūlānei, Pēterim Lapiņam, Intai Rāvei, Sigrīdai 
Renigerei, Edgaram Rēricham, Gunāram Robežniekam, Dainai Sprūdei, Valdim Tumam, Mārai Vārpai, Maijai Zaimiņai. 

 
   Ļausim, lai bēdas pagaist,                     
  Lai prieks mostas jauns un redzīgs – 
  Kāds tumšajās pasaules tālēs 
  Brīnuma sveci dedzis.   
        Noliksim iedomu šķēpus – 
        Lai dusmu zobeni rūs – 
        Ļausim, lai astes zvaigzne 
        Uz svēkiem aizved mūs. 
              Spožākā ceļa zīme 
              Slīd caur tumsu un salu. 
              Mums visiem ir vēlreiz jāiet 
              Uz savu laimīgo malu.        Rita Gāle 

Vislielākajā tumsā, 
Visgarākajā naktī     
Mēs redzēsim komētu. 
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DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI 
(no 16. oktōbra līdz 15. decembrim ) 

 

          DRAUDZES VAJADZĪBĀM    DRAUDZES ZIŅĀM 
 
  Voldemārs Bērziņš (11/3/13)          $     20.00 
  Diāna un Guntis Bruni (11/3/13)    $     500.00 
  Ināra un Gunārs Blumbergi (11/10/13)  $     140.00 
  Ilmārs Riekstiņš (11/10/13)    $     100.00 
  Aina un Juris Pūliņi (11/17/13)          $     50.00 
  Rūta Veitmane (11/17/13)          $     20.00 
  Nora un Jānis Lebedevi (11/24/13)        $     25.00 (Lidijas Lebedevas piemiņai) 
  Daumants Hāzners (12/8/13)          $     20.00 
  Inese un Jerry Stokes (12/8/13)          $     20.00 
  Ruta un Ivars Freimaņi (12/15/13)        $     20.00 
  Lūcija Sprenne (12/15/13)          $     20.00 
  Alfejs Grikmanis (12/15/13)    $      100.00             
         KOPĀ      $    840.00    $  195.00             

Jānis A. Ievāns 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIECES ZIŅOJUMS 

 

Mīļie draudzes locekļi! 

  Esam jauki pavadījuši Kristus dzimšanas svētkus ar lūgšanām, dziesmām un svecīšu aizdedzināšanu dievnamā 

un ar tuviniekiem siltuma un mīlestības vidē mūsu mājās. Ceru, ka katrā mājā kur mīt mīlestība un cerība, Kristus 

bērniņš tika pieminēts starp dāvanām un bērnu priekiem!  Lai arī mazie sāk jau saprast Dieva bērniņa mīlestību un 

svētību, kas vadīs viņu nākotnes dzives! 

  Sāksim jauno 2014. gadu ar cerību, ka arī šinī gadā būs Dieva svētība mūsu gaitās un pasākumos personīgās 

dzivēs un draudzes darbā.  Mans aicinājums ir lai mēs visi esam atsaucīgi draudzes darbā, to darot ar prieku,  lai 

stiprinātu draudzības saites mūsu vidū, lai palīdzam tiem kam  palīdzība ir vajadzīga un stiprinam viens otru ar 

lūgšanām un Dieva vārdu! Kalpojot draudzei, cik katŗam ir iespējams, mēs rādam godu un izsakām pateicību mūsu 

Kungam!  Šī doma lai mūs visus svētī! 

  Ka jūs lasīsiet un bildēs redzēsiet Draudzes Ziņās, visi mūsu pēdējā gada pasākumi ir ļoti labi izdevusies. Viens 

no galveniem pasākuma rezultātiem bija iegūstot sirsnīgu, zinīgu, draudzīgu un talantīgu draudzes ganu Ojāru 

Freimani un kundzi Elizabeti pēc ilgas mācītāja meklēšanas procesa kas nebija bez šķēršļiem!  Lūgšanas mums 

palīdzēja šinī ceļā, un paļaujoties uz tām rezultātā mēs  dabūjām ne tik vienu bet divus mīļus cilvekus!  Māc. Ojārs un 

Elizabete ir jau tā iedīvojušies mūsu vidē, ka ir iemīļoti no draudzes locekļiem, kas ar viņiem ir iepazinušies! Abi ir jau 

nēmuši aktīvu  līdzdalību Čikāgas sabiedrības  un kopejo draudžu pasākumos! 

  Pirmo reizi Sv. Pēteŗa draudzes pastāvēšanas gados bija jāatceļ dibināšanas dienas atceres dievkalpojums un 

paredzētā programma  šausmīgi sniegaino vētru un neparedzēto aukstumu dēļ!   Nekas mūs neapstāj –  17 gadu 

atceres dievkalpojums un programma tiks rīkota 19. janvārī.   Mēs ejam uz priekšu  ar sparu un degsmi!! 

  Ieskataties mūsu Draudzes Ziņās un mūsu tik labi izstrādātā mājas lapā par dievkalpojumiem  un  nākotnes 

pasākumiem lai visi varam kuplā skaitā tos apmeklēt! 

  Vēlreiz vēlu ikkatram laimīgu, veselības pilnu un Dieva svētītu jauno gadu!!!! 

 

  Draudzībā un mīlestībā,  Inese 
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(www.labiedriba.lv) Kādam garīdzniekam iztikšanai nosūtījām $500.‐, bet kādai Baznīcas darbiniecei veselības 

apdrošināšanai $400.‐ Zvannieku (www.zvannieki.lv) jauniešiem  stipendiju fondā ieskaitījām $500.‐ , bet kādam 

jaunietim, kurš bija cietis nelaimes gadījumā nosūtījām $500.‐ rehabilitācijai. Savukārt labdarības organizācijai „Wings 

for Wheels” nometnes „Izaicinājums” izkārtošanai cilvēkiem ar kustību traucējumiem devām $1500.‐  Lielākais 

projekts, kurš notika sadarbībā ar Jaunatnes nozari (www.lelba.org) , kuram piešķīrām sēklas naudu $10,000.00 bija 

„Būsim gudri! ”. Bet no īpaša fonda jau vairākus gadus ar vienreizēju izmaksu Ziemsvētkos tiek atbalstītas garīdznieku 

atraitnes. Pagājušajā gadā 20 garīdznieku atraitnes tika iepriecinātas. Katrai uzdāvināti $300.‐.  

  Šajā gadā ir atteikta  līdzekļu piešķiršanu baznīcas ēku atjaunošanai un/vai labiekārtošanai, indivīdiem 

dzīvokļu iekārtošanai un grāmatu izdošanai. Ir arī atteikta palīdzība garīdzniekam studiju turpināšanai, jo šī prasība 

nav atbildusi PN izvirzītajām prioritātēm. Palīdzības nozares prioritāte joprojām ir cilvēku tiešās vajadzības. Diemžēl 

nācās arī atteikt palīdzību kādam jaunietim, kurš bija cietis peldēšanas negadījumā. Prasītā summa bija milzīga, bet ar 

to, ko mēs spētu dot, daudz šim jaunietim nevarētu palīdzēt. Esmu pateicīga visiem, kuri ziedo domājot par līdzcilvēku 

vajadzībām. 

Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem līdz ar aicinājuma vēstuli nesaņemiet ierastās ziedojumu aploksnītes, jo no 

draudzēm saņemtā  informācija liecina, ka reti kura draudze šīs aploksnītes ir lietojusi. Es aicinu katru draudzi  

mēģināt atrast veidu, kā savākt līdzekļus palīdzības darbam. Varbūt aicināt ziedot un ziedotāju vārdus publicēt 

Ziemsvētku apsveikuma kartiņā, kas tiek nosūtīta visiem draudzes locekļiem? Varbūt rīkot pusdienas ar mērķi, ka visi 

ziedojumi tiks lietoti palīdzības darbam? Varbūt trīs dievkalpojumu kolektes nodot palīdzības darbam? Lūdzu 

pamēģiniet ko jaunu un redziet kas darbojas! 

Mīļie, kad apsveram vai dot palīdzības darbam un cik daudz dot, lai atceramies vārdus no Mateja evaņģēlija 

(6:2‐4): „Kad tu dari žēlsirdības darbus, neliec savā priekšā tauri pūst, kā to dara liekuļi sinagogās un uz ielām, lai 

cilvēki tos godinātu. Patiesi es jums saku: tie jau saņēmuši savu algu. Bet, kad tu dari žēlsirdības darbus, lai tava kreisā 

roka nezina, ko labā dara, ka tavs žēlsirdības darbs paliek apslēpts; bet tavs Tēvs, kas redz apslēpto, tevi atalgos”. 

 

Lai Dievs svētī visus dāvanu devējus! 

Pateicībā 

māc. Biruta Puiķe Wilson 

LELBA PN vadītāja 
DIEVS 

Kas gan ir Dievs? Dievs ir tas mazais stars, 

Kas tevi saltā šaubu stundā silda, 

Kas tevi līksmām laimes jausmām pilda 

Un mīlēt liek. 

Dievs ir tas lielais Miers, 

Kas tevi pārņem klusā vakarjundā, 

Kad tu par citiem aizlūdz tumšā stundā. 

Un tas ir Dievs, kas kluss kā Brīnums nāk 

Un Tevi vada cauri visām bēdām 

Pa savām maigām, siltām zvaigžņu pēdām. 

Un tas ir Dievs, kas tevī labs un svēts, 

Ko tu kā elpu krūtīs drebam dzirdi, ‐‐ 

Dievs ir tas gaišais spēks, ko sauc par – sirdi. 

              Valda Mora 
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Jaunās  2014. gada BAZNĪCAS GADAGRĀMATAS dabūjamas par $20.00. 

  Prasiet draudzes kasierēm Lūcijai  Sprennei vai Rūtai Veitmanei. 

 
 

 
ZIŅOJUMS — KAPU VIETU CENU PAAUGSTINĀŠANA 

 
Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 

 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 
Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $1,000.00 

Pārējiem - $1,200.00 
Pašlaik draudzei nepārdotas ir 31 kapu vietas. 

Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 
Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  

 

 
 

  

 

MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir: Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes     Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net    630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Anita Briede‐Bilsēna      

630‐279‐9664; anitaBB@comcast.net       

Kasieres:            Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane      847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne   630‐231‐3229   

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. februārim.  


